OFFIZIELLES

Bayerischer Sportschitzenbund

Anderung der Startberechtigung
fur das Sportjahr 2026

Die Landessportleitung weist auf den Termin fur die Passanderun-
gen, die das Sportjahr 2026 betreffen, hin. Anderungsantrage
kénnen vom 15. Juli bis 15. August 2025 beim zustandigen Scht-
zengau eingereicht werden (Stichtag 15. August 2025, Datum des
Poststempels).

Achtung: Bei einem Erstvereinswechsel muss der Antrag immer
beim neuen Erstverein gestellt werden. Das Einreichen des alten
Schitzenausweises bzw. einer Verlusterklarung ist nicht notwen-
dig. Der alte Schiitzenausweis kann selbst vernichtet werden.
Zweitvereinseintrage konnen laut Sportordnung nur dann vorge-
nommen werden, wenn das Mitglied beim betreffenden Zweitver-
ein zum Stichtag 15. August gemeldet ist. Ist das Mitglied nicht ge-
meldet, wird der Eintrag abgelehnt.

Unterlagen, die nicht termingerecht oder unvollstandig einge-
reicht werden, kénnen nicht bearbeitet werden und gehen an die
Gaue zuriick. Bitte achten Sie unbedingt darauf, dass alle Ande-
rungsantrage vom Mitglied eigenhandig unterschrieben sind, der
Stempel und die Unterschrift des 1. Schiitzenmeisters (des Erstver-
eines) auf dem Antrag sind.

Schutzen, die gegebenenfalls an der Deutschen Meisterschaft teil-
nehmen, kénnen ihren Ausweis mit dem Anderungsantrag einrei-
chen. Die Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft ist mit Perso-
nalausweis und Startkarte moglich.

Die Anderung von Startrechten ist auch online (iber MeinBSSB
moglich. Die Online-Antrage Gber MeinBSSB muissen bis spates-
tens 15. September 2025 gestellt werden.

Im Login-Bereich MeinBSSB auf dem Web-
portal www.bssb.de haben Sie die M6g-
lichkeit, Ihre Startrechte selbst zu andern.
Stichtag ist hier der 15. September 2025

22

Disziplinenschliissel

Nummer Bezeichnung

1.10 Luftgewehr

1.1 Luftgewehr Auflage

1.12 Luftgewehr Team Mix

1.18 Luftgewehr Liegend Para

1.20 Luftgewehr 3-Stellung

1.30 Zimmerstutzen

1.31 Zimmerstutzen Auflage

1.35 KK-Gewehr 100 Meter

1.36 KK-Gewehr 100 Meter Auflage
1.40 KK-3 x 20 Schuss

1.41 KK-Gewehr Auflage 50 Meter
1.42 KK-Gewehr 50 Meter

1.50 GK-Standardgewehr 3 x 20 Schuss
1.56 KK-Unterhebelgewehr

1.58.0 Ordonnanzgewehr (offene Visierung)
1.58.G  Ordonnanzgewehr (geschlossene Visierung)
1.60 KK-3 x 40 Schuss

1.70 GK-Freigewehr 3 x 40 Schuss

1.80 KK-Liegend

1.81 KK-Liegend Para

1.90 GK-Liegend

2.10 Luftpistole

2.1 Luftpistole Auflage

2.12 Luftpistole Team Mix

2.16 Mehrschussige Luftpistole

2.17 Luftpistole 10 Meter Mehrkampf
2.18 Luftpistole 10 Meter Standard
2.20 Freie Pistole 50 Meter

2.21 Freie Pistole 50 Meter Auflage
2.30 Schnellfeuerpistole 25 Meter

2.40 Sportpistole 25 Meter

2.42 Sportpistole 25 Meter Auflage
2.45 Zentralfeuerpistole 25 Meter .30 -.38
2.53 Pistole 25 Meter 9 mm

2.55 Revolver 25 Meter .357 mag

2.58 Revolver 25 Meter .44 mag

2.59 Pistole 25 Meter .45 ACP

2.60 Standardpistole 25 Meter

3.10 Wourfscheibe Trap

3.12 Wurfscheibe Trap Team Mix

3.15 Wourfscheibe Doppeltrap

3.20 Wurfscheibe Skeet

3.22 Wourfscheibe Skeet Team Mix

4.10 Laufende Scheibe 10 Meter

4.12 Laufende Scheibe 10 Meter Team Mix
4.15 Laufende Scheibe 10 Meter Mix
4.20 Laufende Scheibe 50 Meter

4.25 Laufende Scheibe 50 Meter Mix
5.10 Armbrust 10 Meter

5.20 Armbrust 30 Meter

5.30 Armbrust national

5.43 Feldarmbrust

6.10 WA im Freien Recurve

6.15 WA im Freien Compound

6.16 WA im Freien Blankbogen

6.20 WA Halle Recurve

6.25 WA Halle Compound

6.26 WA Halle Blankbogen

6.30 WA Feldbogen Recurve

6.40 WA Feldbogen Blankbogen

6.50 WA Feldbogen Compound

6.60 Bogen 3D Recurve

6.65 Bogen 3D Compound

6.66 Bogen 3D Blankbogen

6.67 Bogen 3D Langbogen

6.68 Bogen 3D Instinktiv

7.10 Perkussionsgewehr 50 Meter

7.15 Perkussions-Freigewehr 100 Meter
7.20 Perkussions-Dienstgewehr 100 Meter
7.21 Perkussions-Dienstgewehr 50 Meter

BAYERISCHE SCHUTZENZEITUNG 08/2025



OFFIZIELLES

7.30
7.31
7.35
7.40
7.50
7.60
7.71
7.72
8.10
8.11
8.12
8.20
8.21
8.22
8.30
8.31
8.32
8.33
11.10
11.12
11.20
11.50
11.52
12.10
B.08
B.09
B.10
B.11
B.12
B.13
B.14
B.15
B.16
B.17
B.21
B.24
B.25
B.26
B.27
B.28
B.29
B.30
B.60
B.61
B.62
B.63
B.65
B.69
B.70
B.71
B.81
B.82
B.83
B.84
B.85
B.86
B.91
B.92
B.93
B.94
B.95

Steinschlossgewehr 50 Meter
Steinschlossgewehr liegend 100 Meter
Muskete 50 Meter
Perkussionsrevolver 25 Meter
Perkussionspistole 25 Meter
Steinschlosspistole 25 Meter
Perkussionsflinte
Steinschlossflinte
Sommerbiathlon LG Sprint
Sommerbiathlon LG Massenstart
Sommerbiathlon LG Staffel
Sommerbiathlon KK Sprint
Sommerbiathlon KK Massenstart
Sommerbiathlon KK Staffel
Target Sprint Einzel

Target Sprint Team

Target Sprint Single Mixed
Target Sprint Mixed Team
Lichtgewehr

Lichtgewehr Auflage
Lichtgewehr 3-Stellung
Lichtpistole

Lichtpistole Auflage

Blasrohr

Zielfernrohrgewehr 50 Meter
Zielfernrohrgewehr 100 Meter
Wehrmanngewehr
Ordonnanzgewehr BSSB
Unterhebelgewehr A
Unterhebelgewehr B
Unterhebelgewehr C
KK-Mehrlader

Feuerstutzen traditionell
Zimmerstutzen traditionell

BSSB GK-Kombi 25 Meter
Ordonnanzpistole 25 Meter
GroBkaliber-Sportpistole 25 Meter
Alte Scheibenpistole
KK-Pistole/-Revolver Klappscheibe 25 Meter
GK-Pistole/-Revolver Klappscheibe 25 Meter
KK-Sportrevolver 25 Meter
BSSB-Schnellfeuerpistole 25 Meter
RWK Bogen

RWK Bogen Compound

RWK Bogen Recurve im Freien
RWK Bogen Compound im Freien
RWK Armbrust

RWK Blasrohr

RWK Vorderlader Langwaffen
RWK Vorderlader Kurzwaffen
RWK Luftgewehr

RWK Luftgewehr 3-Stellung
RWK KK 3 x 20 Schuss

RWK KK Liegend

RWK Luftgewehr Auflage

RWK KK-Gewehr Auflage

RWK Luftpistole

RWK KK-Sportpistole

RWK GK-Sportpistole

RWK Freie Pistole

RWK Luftpistole Auflage

Josef Lederer
1. Landessportleiter

BAYERISCHE SCHUTZENZEITUNG 08/2025

Fur den
Nachwuchs.

Professionelles Licht-
schielBen fur Kinder.

=

DISAG RedDot

Vertrauen Sie auf den Marktfluhrer.

Modernste Technologie macht die
Faszination Schief3sport auch fur die
Jungsten erlebbar.

disag.de



