



## Bayerischer Sportschützenbund

### Änderung der Startberechtigung für das Sportjahr 2026

Die Landessportleitung weist auf den Termin für die Passänderungen, die das Sportjahr 2026 betreffen, hin. Änderungsanträge können vom 15. Juli bis 15. August 2025 beim zuständigen Schützengau eingereicht werden (Stichtag 15. August 2025, Datum des Poststempels).

Achtung: Bei einem Erstvereinswechsel muss der Antrag immer beim neuen Erstverein gestellt werden. Das Einreichen des alten Schützenausweises bzw. einer Verlusterklärung ist nicht notwendig. Der alte Schützenausweis kann selbst vernichtet werden. Zweitvereinseinträge können laut Sportordnung nur dann vorgenommen werden, wenn das Mitglied beim betreffenden Zweitverein zum Stichtag 15. August gemeldet ist. Ist das Mitglied nicht gemeldet, wird der Eintrag abgelehnt.

Unterlagen, die nicht termingerecht oder unvollständig eingereicht werden, können nicht bearbeitet werden und gehen an die Gau zurück. Bitte achten Sie unbedingt darauf, dass alle Änderungsanträge vom Mitglied eigenhändig unterschrieben sind, der Stempel und die Unterschrift des 1. Schützenmeisters (des Erstvereines) auf dem Antrag sind.

Schützen, die gegebenenfalls an der Deutschen Meisterschaft teilnehmen, können ihren Ausweis mit dem Änderungsantrag einreichen. Die Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft ist mit Personalausweis und Startkarte möglich.

Die Änderung von Startrechten ist auch online über MeinBSSB möglich. Die Online-Anträge über MeinBSSB müssen bis spätestens 15. September 2025 gestellt werden.

**Im Login-Bereich MeinBSSB auf dem Web-portal [www.bssb.de](http://www.bssb.de) haben Sie die Möglichkeit, Ihre Startrechte selbst zu ändern. Stichtag ist hier der 15. September 2025**



### Disziplinenschlüssel

Nummer	Bezeichnung
1.10	Luftgewehr
1.11	Luftgewehr Auflage
1.12	Luftgewehr Team Mix
1.18	Luftgewehr Liegend Para
1.20	Luftgewehr 3-Stellung
1.30	Zimmerstutzen
1.31	Zimmerstutzen Auflage
1.35	KK-Gewehr 100 Meter
1.36	KK-Gewehr 100 Meter Auflage
1.40	KK-3 x 20 Schuss
1.41	KK-Gewehr Auflage 50 Meter
1.42	KK-Gewehr 50 Meter
1.50	GK-Standardgewehr 3 x 20 Schuss
1.56	KK-Unterhebelgewehr
1.58.O	Ordonnanzgewehr (offene Visierung)
1.58.G	Ordonnanzgewehr (geschlossene Visierung)
1.60	KK-3 x 40 Schuss
1.70	GK-Freigewehr 3 x 40 Schuss
1.80	KK-Liegend
1.81	KK-Liegend Para
1.90	GK-Liegend
2.10	Luftpistole
2.11	Luftpistole Auflage
2.12	Luftpistole Team Mix
2.16	Mehrschüssige Luftpistole
2.17	Luftpistole 10 Meter Mehrkampf
2.18	Luftpistole 10 Meter Standard
2.20	Freie Pistole 50 Meter
2.21	Freie Pistole 50 Meter Auflage
2.30	Schnellfeuerpistole 25 Meter
2.40	Sportpistole 25 Meter
2.42	Sportpistole 25 Meter Auflage
2.45	Zentralfeuerpistole 25 Meter .30 – .38
2.53	Pistole 25 Meter 9 mm
2.55	Revolver 25 Meter .357 mag
2.58	Revolver 25 Meter .44 mag
2.59	Pistole 25 Meter .45 ACP
2.60	Standardpistole 25 Meter
3.10	Wurfscheibe Trap
3.12	Wurfscheibe Trap Team Mix
3.15	Wurfscheibe Doppeltrap
3.20	Wurfscheibe Skeet
3.22	Wurfscheibe Skeet Team Mix
4.10	Laufende Scheibe 10 Meter
4.12	Laufende Scheibe 10 Meter Team Mix
4.15	Laufende Scheibe 10 Meter Mix
4.20	Laufende Scheibe 50 Meter
4.25	Laufende Scheibe 50 Meter Mix
5.10	Armbrust 10 Meter
5.20	Armbrust 30 Meter
5.30	Armbrust national
5.43	Feldarmbrust
6.10	WA im Freien Recurve
6.15	WA im Freien Compound
6.16	WA im Freien Blankbogen
6.20	WA Halle Recurve
6.25	WA Halle Compound
6.26	WA Halle Blankbogen
6.30	WA Feldbogen Recurve
6.40	WA Feldbogen Blankbogen
6.50	WA Feldbogen Compound
6.60	Bogen 3D Recurve
6.65	Bogen 3D Compound
6.66	Bogen 3D Blankbogen
6.67	Bogen 3D Langbogen
6.68	Bogen 3D Instinkтив
7.10	Perkussionsgewehr 50 Meter
7.15	Perkussions-Freigewehr 100 Meter
7.20	Perkussions-Dienstgewehr 100 Meter
7.21	Perkussions-Dienstgewehr 50 Meter

7.30	Steinschlossgewehr 50 Meter
7.31	Steinschlossgewehr liegend 100 Meter
7.35	Muskete 50 Meter
7.40	Perkussionsrevolver 25 Meter
7.50	Perkussionspistole 25 Meter
7.60	Steinschlosspistole 25 Meter
7.71	Perkussionsflinte
7.72	Steinschlossflinte
8.10	Sommerbiathlon LG Sprint
8.11	Sommerbiathlon LG Massenstart
8.12	Sommerbiathlon LG Staffel
8.20	Sommerbiathlon KK Sprint
8.21	Sommerbiathlon KK Massenstart
8.22	Sommerbiathlon KK Staffel
8.30	Target Sprint Einzel
8.31	Target Sprint Team
8.32	Target Sprint Single Mixed
8.33	Target Sprint Mixed Team
11.10	Lichtgewehr
11.12	Lichtgewehr Auflage
11.20	Lichtgewehr 3-Stellung
11.50	Lichtpistole
11.52	Lichtpistole Auflage
12.10	Blasrohr
B.08	Zielfernrohrgewehr 50 Meter
B.09	Zielfernrohrgewehr 100 Meter
B.10	Wehrmannsgewehr
B.11	Ordonnanzgewehr BSSB
B.12	Unterhebelgewehr A
B.13	Unterhebelgewehr B
B.14	Unterhebelgewehr C
B.15	KK-Mehrlander
B.16	Feuerstutzen traditionell
B.17	Zimmerstutzen traditionell
B.21	BSSB GK-Kombi 25 Meter
B.24	Ordonnanzpistole 25 Meter
B.25	Großkaliber-Sportpistole 25 Meter
B.26	Alte Scheibenpistole
B.27	KK-Pistole-/Revolver Klappscheibe 25 Meter
B.28	GK-Pistole-/Revolver Klappscheibe 25 Meter
B.29	KK-Sportrevolver 25 Meter
B.30	BSSB-Schnellfeuerpistole 25 Meter
B.60	RWK Bogen
B.61	RWK Bogen Compound
B.62	RWK Bogen Recurve im Freien
B.63	RWK Bogen Compound im Freien
B.65	RWK Armbrust
B.69	RWK Blasrohr
B.70	RWK Vorderlader Langwaffen
B.71	RWK Vorderlader Kurzwaffen
B.81	RWK Luftgewehr
B.82	RWK Luftgewehr 3-Stellung
B.83	RWK KK 3 x 20 Schuss
B.84	RWK KK Liegend
B.85	RWK Luftgewehr Auflage
B.86	RWK KK-Gewehr Auflage
B.91	RWK Luftpistole
B.92	RWK KK-Sportpistole
B.93	RWK GK-Sportpistole
B.94	RWK Freie Pistole
B.95	RWK Luftpistole Auflage

Josef Lederer  
1. Landessportleiter



# Für den Nachwuchs.

Professionelles Lichtschießen für Kinder.



## DISAG RedDot

Vertrauen Sie auf den Marktführer.

Modernste Technologie macht die Faszination Schießsport auch für die Jüngsten erlebbar.

